
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
БАРТАТСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

«11» октября 2017года                с.Бартат                                    №24-142          
 
О внесении изменений в решение  
Бартатского сельского  Совета депутатов   
от 28.06.2017 № 22-131 «Об утверждении  
Положения об условиях и порядке  
предоставления муниципальному 
служащему права на пенсию за выслугу лет 
в муниципальном образовании Бартатский 
сельсовет» 
 
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, 

принимая во внимание  заключение по результатам юридической экспертизы 
проведенной управлением Губернатора Красноярского края, Решения 
сельского Совета депутатов от 28.06.2017 № 22-131 «Об утверждении 
Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному 
служащему права на пенсию за выслугу лет в муниципальном образовании 
Бартатский сельсовет»,  в  соответствии с пунктами 1, 4, 14  статьи 9 Закона 
Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового 
регулирования муниципальной службы в Красноярском крае» (в ред.Закона 
Красноярского края от 08.06.2017г №3-706), частью 4 статьи 7 Федерального 
закона от 15.12.2001г.. № 166-ФЗ «О государственном пенсионном 
обеспечении в Российской федерации»,  руководствуясь статьями 7,20, 51.1 
Устава Бартатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского 
края, Бартатский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:  

 
1. Внести в Решение Бартатского сельского Совета депутатов от 

28.06.2017 № 22-131 «Об утверждении Положения об условиях и порядке 
предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет 
в муниципальном образовании Бартатский сельсовет» следующие изменения:         
            в подпункте 1.3 пункта 1 Положения слова «5, 8, 9 части 1 статьи 77,» 
заменить словами «5 (за исключением случая перевода муниципального 
служащего по его просьбе или с его согласия на работу к другому 
работодателю), 8, 9 части 1 статьи 77,»; 

           пункт 1.6, пункта 1 Положения изложить в следующей редакции: 

«1.6. Муниципальные служащие имеют право на пенсию за выслугу лет, 
устанавливаемую к страховой пенсии по старости (инвалидности), 



назначенной в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях" 
либо досрочно назначенной в соответствии с законом Российской Федерации 
от 19 апреля 1991 года N 1032-1 "О занятости населения в Российской 
Федерации", при наличии стажа государственной гражданской службы, 
стажа муниципальной службы, минимальная продолжительность которых 
для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется 
согласно приложению к настоящему Федеральному закону.»; 

            подпункт 1.7 пункта 1 Положения исключить; 

            первое предложение подпункта 1.8 пункта 1 Положения дополнить 
словами следующего содержания:  «, а также в случае прекращения 
гражданства Российской Федерации.»; 

             в абзаце 2 подпункта 2.1 пункта 2 Положения слова «сверх 
указанного стажа» заменить словами «сверх стажа, установленного в 
соответствии с пунктом 1 статьи 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 
№ 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной 
службы в Красноярском крае»; 

         абзацы 1 и 2 подпункта 3.10 пункта 3 положения исключить; 

         в приложении №4 к  Положению слова «замещавшему муниципальную 
должность» заменить словами «замещавшему должность муниципальной 
службы». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
заместителя главы Бартатского сельсовета Лушину В.А.. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в установленном порядке. 

 
 

 
 

Председатель сельского Совета депутатов                                      Т.В.Бренинг. 
 
Глава сельсовета:                                                                                 А.Е.Шейко. 

 
 

 


